
coxa Valga چیست؟

به تغییر شکل (بد شکلی) قسمت فوقانی ران که در قسمت داخلی لگن
قرار می گیرد coxa Valga گفته می شود. تغییر شکل لگن به گونه ای
است که در آن زاویه بین محور استخوان ران و سر استخوان ران بسیار
زیاد می باشد. در اکثر افراد سر استخوان ران با تنه استخوان
زاویه 120-130 درجه می سازد. که در coxa valga این زاویه از 130

درجه بیشتر می شود.

در این مقاله علل ، علائم و تشخیص Coxa valga مورد بحث قرار می
گیرد. کوکسا والگا دلایل زیادی دارد و می تواند عوارضی نیز ایجاد
کند. بیماران مبتلا به این اختلال ممکن است دچار درد لگن شوند. که
باعث می شود آنها به دنبال درمان باشند. در سایر بیماران ممکن
است به دلیل آسیب به مفاصل ران ، دامنه حرکتی یا تحرک کاهش یابد.

عوارض
-بیماران ممکن است این مشکل را به دلیل تاخیر در رشد یا ناهنجاری
ها تجربه کنند. کودکانی که از فلج مغزی رنج می برند ، ممکن است
به دلیل ضعیف شدن سایر اجزای مفصل ران و ناتوانی ماهیچه ها در
حفظ موقعیت صحیح این ساختارها ، دچار Coxa valga شوند. پزشک می

تواند این اختلال را غربالگری کند.

 

https://genomelab.ir/coxa-valga-%da%86%db%8c%d8%b3%d8%aa%d8%9f/
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%81%D9%84%D8%AC_%D9%85%D8%BA%D8%B2%DB%8C


کوکسا والگا میتواند در سنین کودکی نیز رخ دهد. اگرچه در کودکان
بسیار کم مشکل محسوب می شود زیرا زاویه مفصل ران در سنین کمتر
گستردهتر است. در بزرگسالان زاویه وسیعتر لگن بسیار نگرانکننده
است. و به احتمال زیاد باعث درد یا از دست دادن تحرک می شود.

بیماران همچنین ممکن است کوتاه شدن پا یا مرگ بافت داخل مفصل ران
را تجربه کنند. در نهایت حتی ممکن است در تحمل وزن برای ایستادن
روی پای آسیب دیده دچار مشکل شوند بنابراین این امر منجر به

لنگیدن و تغییر شکل عضلات پا می شود.

علائم
در صورت وجود درد در لگن ، مراجعه به پزشک برای معاینه کامل مهم
است زیرا یک معاینه کامل فیزیکی برای ارزیابی سطح عملکرد و درد
ضروری است. پزشک لگن را در بسیاری از موقعیتها قرار می دهد و

مطمئن می شود که طول هر دو پا یکسان می باشد.

تصویربرداری با اشعه ایکس برای مشاهده زاویه مفصل و اندازه گیری
مناسب ضروری خواهد بود. به این ترتیب ارائه دهنده خدمات بهداشتی-



درمانی شما میتواند بهترین برنامه درمانی را برای شما تعیین کند
و به شما در مدیریت هرگونه مشکل حرکتی یا درد که ممکن است تجربه

کنید کمک کند.

در صورتی که کوکسا والگا هیچ علامتی ایجاد نکند ، نیازی به درمان
ً برای بیمار بهتر خواهد بود اگرچه با مشکلات ندارد. این معمولا
حرکتی یا درد مواجه شدید ، باید زودتر برای جلوگیری از عوارض به

دنبال درمان باشید.
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